



## Ejendomsaktieselskabet Centrum

Ved Bølgen 13, 4.  
7100 Vejle  
CVR-nr. 25015428

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.11.2022

---

**Keld Norup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.06.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsaktieselskabet Centrum  
Ved Bølgen 13, 4.  
7100 Vejle

CVR-nr.: 25015428  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Bestyrelse

Jytte Lindstrøm, formand  
Lone Norup  
Eva Norup Sørensen

## Direktion

Lone Norup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	3.764	3.583	3.379	3.294	3.397
Bruttoresultat	3.064	2.559	2.388	2.523	2.817
Driftsresultat	3.004	2.499	2.328	2.463	2.007
Resultat af finansielle poster	(48)	(44)	(36)	(21)	(19)
Årets resultat	2.541	2.398	1.753	3.664	14.992
Balancesum	49.658	49.375	48.844	46.623	56.897
Investeringer i materielle aktiver	0	0	2.250	2.174	0
Egenkapital	39.028	38.587	38.289	37.736	49.072
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	6,55	6,24	4,61	8,44	32,97
Soliditetsgrad (%)	78,59	78,15	78,39	80,94	86,25

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning og vedligeholdelse af ejendommen Store Torv 6-8, Holstebro, i alt omfattende 8 beboelseslejemål, 8 erhvervslejemål samt 35 parkeringspladser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 2.541 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Da der selskabet bekendt ikke foreligger oplysninger for nyligt gennemførte handler for investeringsejendomme med tilsvarende karakteristika og beliggenhed som ejendommen, selskabet besidder, foretages der skøn over dagsværdien af ejendommen via en afkastbaseret model.

Investeringsejendommen er indregnet til 49,6 mio.kr. Værdien svarer til en gennemsnitlig afkastprocent på 6,5% af nettohuslejen.

Denne måling er naturligvis forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastningskravet på +/- 0,5% vil resultere i en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis 3,5 mio.kr. og 4,1 mio.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		3.763.731	3.583.460
Andre eksterne omkostninger		(216.955)	(317.860)
Ejendomsomkostninger		(483.198)	(706.395)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.063.578</b>	<b>2.559.205</b>
Personaleomkostninger	1	(60.000)	(60.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.003.578</b>	<b>2.499.205</b>
Andre finansielle indtægter		0	3.216
Andre finansielle omkostninger		(47.884)	(47.202)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>2.955.694</b>	<b>2.455.219</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		302.000	618.679
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.257.694</b>	<b>3.073.898</b>
Skat af årets resultat	2	(716.842)	(675.740)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.540.852</b>	<b>2.398.158</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.400.000	2.100.000
Overført resultat		140.852	298.158
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.540.852</b>	<b>2.398.158</b>

# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		49.626.000	49.324.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>49.626.000</b>	<b>49.324.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.626.000</b>	<b>49.324.000</b>
Andre tilgodehavender		32.072	50.892
Tilgodehavende skat		0	42
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.072</b>	<b>50.934</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.072</b>	<b>50.934</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.658.072</b>	<b>49.374.934</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		585.000	585.000
Overført overskud eller underskud		36.043.305	35.902.453
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.400.000	2.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.028.305</b>	<b>38.587.453</b>
Udskudt skat		7.756.000	7.679.000
Andre hensatte forpligtelser		15.525	15.525
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.771.525</b>	<b>7.694.525</b>
Bankgæld		1.711.648	2.049.038
Deposita		196.282	180.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.182	121.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.878	67.002
Skyldig skat		518.598	392.756
Anden gæld		325.654	281.974
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.858.242</b>	<b>3.092.956</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.858.242</b>	<b>3.092.956</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.658.072</b>	<b>49.374.934</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	585.000	35.902.453	2.100.000	38.587.453
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Årets resultat	0	140.852	2.400.000	2.540.852
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>585.000</b>	<b>36.043.305</b>	<b>2.400.000</b>	<b>39.028.305</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		3.003.578	2.499.205
Ændringer i arbejdskapital	4	(4.346)	33.237
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>2.999.232</b>	<b>2.532.442</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	3.216
Betalte finansielle omkostninger		(47.884)	(47.334)
Refunderet/(betalt) skat		(513.958)	(370.326)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.437.390</b>	<b>2.117.998</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>2.437.390</b>	<b>2.117.998</b>
Udbetalt udbytte		(2.100.000)	(2.100.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.100.000)</b>	<b>(2.100.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>337.390</b>	<b>17.998</b>
Likvider primo		(2.049.038)	(2.067.036)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.711.648)</b>	<b>(2.049.038)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Kortfristet gæld til banker		(1.711.648)	(2.049.038)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.711.648)</b>	<b>(2.049.038)</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	60.000	60.000
	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	639.842	529.756
Ændring af udskudt skat	77.000	146.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(16)
	<b>716.842</b>	<b>675.740</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.196.637	81.870
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.196.637</b>	<b>81.870</b>
Opskrivninger primo	26.127.363	0
Årets opskrivninger	302.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>26.429.363</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(81.870)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(81.870)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.626.000</b>	<b>0</b>

Selskabets investeringsejendom omfatter for den kommende regnskabsperiode en ejendom med 8 boliglejemål på i alt 787 m<sup>2</sup> og 3 erhvervslejemål på i alt 2.583 m<sup>2</sup> beliggende centralt i Holstebro.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model.

Udlejningsprocenten er på statusdagen 100%, hvilket ligeledes forventes i det kommende regnskabsår. Den årlige gennemsnitlige leje pr. kvadratmeter forventes at udgøre 1.142 kr.

Der er fastlagt afkastningskrav på 4,75% og 6,95% for henholdsvis boliglejemål og erhvervslejemål. Det vægtede

afkastningskrav udgør 6,5% pr. 30.06.2022 (6,4% pr. 30.06.2021). En forøgelse af afkastningskravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3.500 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør 23.300 t.kr.

#### 4 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	18.820	88.383
Ændring i leverandørgæld mv.	(23.166)	(55.146)
	<b>(4.346)</b>	<b>33.237</b>

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev på 11 mio.kr. i ejendommen med en regnskabsmæssig værdi på 49.626 t.kr. Ejerpantebrevet er ikke stillet til sikkerhed.
